

活動計算書

2022年4月1日 ~ 2023年3月31日

(単位：円)

科 目	予 算	実 績		進捗率
		特定非営利活動に 係る事業		
I 経常収益				
1 受取会費				
正会員受取会費	650,000	616,000		
準会員受取会費	100,000	115,000		
支援会員受取会費	120,000	111,000		
マンスリーサポーター受取会費	250,000	281,000	1,123,000	100.3%
2 受取寄付金				
一般寄付金	1,000,000	35,376,879		
使途特定寄付金(調査研究・白書事業)	-	10,000	35,386,879	3538.7%
3 受取助成金等				
日本財団通常助成	6,142,684	5,577,487		
その他助成金	-	757,876	6,335,363	103.1%
4 委託事業収益				
里親養育支援共働事業	5,690,000	5,694,150		
若者のぷらっとホームサポート事業	2,530,998	2,530,220	8,224,370	100.0%
5 事業収益				
子どもにやさしいまちづくりネットワークキング事業	200,000	19,000		
里親養育支援事業	30,000	4,950		
子どもの権利シェアプロジェクト事業	1,220,000	1,111,302		
子どもNPO調査研究・子ども白書事業	400,000	152,197		
若者のぷらっとホームサポート事業	-	44,780	1,332,229	72.0%
6 その他収益				
雑収益	0	432,253	432,253	
経常収益計	18,333,682	52,834,094	52,834,094	288.2%
II 経常費用				
1 事業費				
(1) 人件費				
役員報酬	0	0		
事務局給与手当	6,197,180	5,386,080		
事業責任費	670,000	568,500		
通勤手当	0	345,962		
アルバイト賃金	948,000	473,750		
法定福利費	639,629	685,969	7,460,261	
(2) その他経費				
旅費交通費	458,000	448,033		
研修費	19,000	20,200		
事務所費	996,200	979,988		
通信運搬費	779,000	519,474		
会議費	733,700	510,403		
諸謝金	2,665,000	2,125,873		
消耗品費	1,071,707	1,062,515		
図書資料・冊子原価	258,600	102,692		
支払手数料	34,165	32,115		
広報宣伝費	281,000	208,606		
諸会費	7,000	21,000		
業務委託費	4,290,000	3,746,118		
租税公課	13,000	11,000		
保険料	77,000	66,568		
賃借料	616,000	463,845		
印刷製本費	531,100	233,618	10,552,048	
事業費計	21,285,281	18,012,309	18,012,309	84.6%
2 管理費				
(1) 人件費				
役員報酬	600,000	600,000		
事務局給与手当	1,093,620	1,025,920		
通勤手当(役員)	-	65,898		
法定福利費	112,876	130,661		
福利厚生費	50,000	18,158	1,840,637	
(2) その他経費				
旅費交通費	32,000	31,082		
事務所費	175,800	167,713		
通信運搬費	45,000	37,526		
会議費	20,000	16,750		
諸謝金	50,000	56,000		
消耗品費	37,500	28,093		
図書資料・冊子原価	30,000	0		
支払手数料	50,000	556,139		
広報宣伝費	20,000	0		
渉外費	5,000	9,756		
減価償却費	0	12,500		
諸会費	12,000	27,500		
雑費	5,000	960		
業務委託費	100,000	9,020		
租税公課	5,000	37,760		
保険料	18,000	0		
印刷製本費	0	0	990,799	
管理費計	2,461,796	2,831,436	2,831,436	115.0%
経常費用計	23,747,077	20,843,745	20,843,745	87.8%

当期經常増減額	▲ 5,413,395		31,990,349	
法人税、住民税及び事業税	71,000		71,000	
当期正味財産増減額	▲ 5,484,395		31,919,349	
前期繰越正味財産額	10,201,224		10,201,224	
次期繰越正味財産額	4,716,829		42,120,573	